
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Nomina commissione concorso di accesso al Corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria 

Civile, Ambientale e Meccanica - ciclo 40, primo bando - a.a. 2024/2025. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 di data 11 marzo 

2022; 

Visto il Decreto Rettorale n. 342 di data 08.04.2024, pubblicato sul sito web di ateneo in data 09.04.2024, 

relativo alla selezione per il 40° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria Civile, Ambientale e 

Meccanica, e all’indizione del concorso pubblico per la copertura di n. 10 posti, di cui n. 10 coperti da borsa di 

studio a tematica vincolata; 

Vista la comunicazione del Coordinatore del Dottorato in Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica di data 

16.04.2024 con la quale sono indicati i membri della commissione giudicatrice del concorso di accesso, che 

dovrà valutare le domande di ammissione al Corso per il 40° ciclo; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli per la copertura di n. 10 posti del corso 

triennale di Dottorato in Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica - 40° ciclo, istituito presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica dell’Università degli Studi di Trento, sia così composta: 

membri effettivi: 

prof. Giuseppe Formetta - Università degli Studi di Trento 

prof. ssa Maria F. Pantano - Università degli Studi di Trento  

prof. Nicola Tondini - Università degli Studi di Trento  

membri supplenti: 

prof.ssa Alessandra Marzadri - Università degli Studi di Trento 

prof. Paolo Scardi - Università degli Studi di Trento 

prof. Nicola M. Pugno - Università degli Studi di Trento 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

esperti aggiunti: 

- dott. Andrea Adami, ricercatore presso Fondazione Bruno Kessler (limitatamente alla valutazione delle 

candidature per la borsa a tematica vincolata “Electrowetting-on-dielectric (EWOD) devices for digital 

microfluidic applications”). 

Per il Rettore 
La Responsabile della Divisione Supporto Corsi di 

Dottorato e Alta Formazione Polo Collina 
dott.ssa Paola Fusi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-04-22T09:17:47+0200
	IT
	PAOLA FUSI




